
VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní 

1 

DODATEK č. 5 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952220031,  

na VZ: VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
XXX 
XXX  
a hlavní technický dozor stavebníka, 
XXX 

IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473   
Čísla akcí objednatele:   219160018, 219230003 

 (dále jen jako „objednatel“)  
 

1.2. Zhotovitel:  
Název:   Společnost VD Harcov  
Adresa sídla:   Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice  
zastoupená vedoucím společníkem 
Název:  Gardenline s.r.o.  
Adresa sídla:   Na Vinici 948/13  
  412 01 Litoměřice  

Statutární orgán:   Ing. Miloš Náprstek, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  XXX 
Zástupce pro věci technické:  XXX  

IČ:   27263827  
DIČ:   CZ27263827  
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 21435 
 
druhý společník 
Název:   YUCON CZ, s.r.o.  
Adresa sídla:   Brno, Tuřanka 1222/115, PSČ 627 00 

Statutární orgán:   Ing. Martin Naď, jednatel  
Osoba oprávněná k podpisu:  XXX 

IČ:   29184771  
DIČ:   CZ29184771  
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl C vložka 63922 

 (dále jen jako „zhotovitel“)  



VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní 

2 

2. Předmět dodatku č. 5 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952220031 (dále též jako „Smlouva“) ve znění dodatků č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 
v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 3.  Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a činnosti dle specifikace ve změno-
vých listech č. 12, č. 13, č. 14, č. 15, č. 16 a č. 17 v celkové výši 45 517 891,14 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné  

stavební práce 

ZL č. 12 SO 02, SO 03, SO 09, SO 10, SO 11 792 085,69 Kč 
ZL č. 13 SO 11 1 880 295,09 Kč 
ZL č. 14 SO 02 19 413 084,31 Kč 
ZL č. 15 SO 01 3 867 953,00 Kč 
ZL č. 16 SO 13 7 436 706,24 Kč 
ZL č. 17 SO 17.4 12 127 766,81 Kč 
 CELKEM: 45 517 891,14 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce a činnosti dle specifikace ve změ-
nových listech č. 13, č. 14, č. 15, č. 16 a č. 17 v celkové výši -10 207 738,33 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Nerealizované  

stavební práce 

ZL č. 13 SO 11 - 3 629 604,96 Kč 
ZL č. 14 SO 02 - 318 997,59 Kč 
ZL č. 15 SO 01 - 5 772 387,32 Kč 
ZL č. 16 SO 13 - 448 491,21 Kč 
ZL č. 17 SO 17.4 - 38 257,25 Kč 
 CELKEM: - 10 207 738,33 Kč 

Čl. 5 Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 14. 2. 2022 a změnovými listy č. 1 až č. 18. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena dle dodatku č. 4 činila 444 153 024,02 Kč bez DPH. 

Dodatečné stavební práce a činnosti dle dodatku č. 5 v celkové výši 45 517 891,14 Kč bez DPH. 

Nerealizované stavební práce a činnosti dle dodatku č. 5 v celkové výši 10 207 738,33 Kč 
bez DPH. 

Celková cena činí 479 463 176,83 Kč bez DPH. 
  



VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní 

3 

3. Zdůvodnění změny předmětu díla, doby plnění díla a ceny díla  

K dodatečným pracím: 

V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel jed-
nající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat a hod-
nota navýšení prací nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny.  

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a /nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 
zákona o zadávání veřejných zakázek. Ocenění dodatečných prací a dodávek a nerealizovaných 
prací a dodávek včetně podrobného popisu a zdůvodnění je uvedeno ve změnových listech 
č. 12, č. 13, č. 14, č. 15, č. 16, č. 17 a č. 18.  

Jedná se o následující změny, práce a dodávky: 

Změnový list č. 12 řeší na „SO 02, SO 03, SO 09, SO 10, SO 11" nutné kontinuální odvodnění 
čerpáním podzemní vody za období 08/2024 do 03/2025, a to nad rámec předpokladu v zadá-
vací dokumentaci. Ocenění dodatečného čerpání vody, vyčíslení méněprací čerpání vody, po-
drobné zdůvodnění včetně popisu a monitoringu čerpání je uvedeno ve změnovém listu č. 12.  

Změnový list č. 13 řeší dílčí změny, které byly dohodnuty a odsouhlaseny s Národním památ-
kovým ústavem, územním odborným pracovištěm v Liberci (NPÚ) a vedou k cenovým úspo-
rám bez negativního dopadu kvality díla a jeho technických parametrů. Tyto změny se týkají 
rekonstrukce odpadního koryta, zpevnění přilehlých ploch při patě hráze a rekonstrukce plotu 
v podhrází.  

Po vypuštění nádrže, odtěžení přísypu hráze a obnažení základové spáry pro injekční štolu bylo 
zjištěno, že dostupná historická dokumentace neodpovídá reálnému stavu do té doby nepřístup-
ných stavebních konstrukcí. Tyto skutečnosti a vzniklé změny na „SO 02“ řeší změnový list 
č. 14: Jedná se zejména o tyto změny:  

- Na návodním líci hráze pod základovou spárou nahrazení chybějícího tvaru tělesa hráze 
konstrukčním betonem. 

- Stabilizaci stěn výkopů navazujících na podražbu přítokových štol a podchycení věží SV, 
stabilizaci horninového masivu mezi budoucí injekční štolou a tělesem hráze a stabilizaci 
prostoru před budoucí štolou směrem do nádrže. 

- Sanaci tlakových vývěrů artézké vody těsnící jílovou vrstvou včetně průběžného zřízení 
a demontáže jílových hrázek pro utěsnění prostoru pro provedení základových desek.  

- V rámci zřízení vnitrostaveništních komunikací pro příjezd potřebné mechanizace do pro-
storu základové spáry muselo být na přítomnou rostlou skálu použito strojních bouracích 
kladiv a trhacích prací vč. sanace nezaviněných nadvýlomů stříkaným betonem s kari sítí. 

Změnový list č. 15 řeší na „SO 01" na návodním líci hráze oproti zadávací PD ponechání ne-
porušené hladké cementotrasové omítky a odstranění jenom siderostenové hydroizolace; re-
dukci kamenného obkladu líce hráze; jinou opracovanost hran obkladního kamene dle poža-
davku NPÚ; doplnění rybinových ozubů betonem a doizolování objeveného delšího pravého 
zavázání hráze, které nebyly vůbec zakresleny v původní dostupné dokumentaci. 

Změnový list č. 16 řeší na „SO 13" nutné přezdění pilířů bezpečnostního přelivu z důvodu jejich 
nevyhovujícího stavebně technického stavu a změnu poměru využitelného kamenného obkladu 
bezpečnostního přelivu vč. nezbytných kamenických úprav. 

Změnový list č. 17 řeší na „SO 17.4" chybějící kámen v prostoru budoucí pláže (kaskády) 
ve výkazu výměr zadávací dokumentace dodatečným zajištěním dodávky a montáže kame-
nicky opracovávaných stupňů pobytového schodiště pláže. 



VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní 

4 

Změnový list č. 18 řeší na „SO 03" způsob ocenění dodatečného provedení připojovací injek-
táže, která nebyla součástí zadávací PD. Důvodem její dodatečné realizace je, že výsledky in-
jektážních a vodních tlakových zkoušek injekční clony prokázaly její zvýšenou propustnost 
stanovenou projektovou dokumentací. 

Výsledná cena této změny bude vyčíslena po dokončení injektážních prací dle skutečné délky 
provedených vrtů a dle skutečně spotřebovaného množství injektážní směsi, proto cena za práce 
dle tohoto listu zatím není promítnuta do ceny, uvedené výše v textu tohoto dodatku Smlouvy. 

4. Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952220031 ve znění dodatků 
č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifiká-
tech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronic-
kými podpisy smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
...................................      ...................................... 
 Ing. Marián Šebesta          Ing. Miloš Náprstek  
   generální ředitel       jednatel Gardenline s.r.o.  
 podepsán elektronicky                            (vedoucí společník „Společnost VD Harcov“)  

     podepsán elektronicky 


